



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN SEBASTIÁN

GESTIÓN 2023 - 2026



RESOLUCION DE ALCALDIA N° 021-2024-A-MDSS

San Sebastián, 17 de enero del 2024.

LA ALCALDESA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN SEBASTIÁN.

VISTO: El Informe n.º 0030-2024-MDSS-C/GM-GA-SGA, de fecha 17 de enero del 2024, emitido por el Sub Gerente de Abastecimiento, el Informe n.º 0098-2024-MDSS-C/GM-GA, de fecha 17 de enero de 2024, emitido por el Gerente de Administración, la Opinión Legal n.º 054-2024-GAL-MDSS, de fecha 17 de enero de 2024, emitido por la Gerencia de Asuntos Legales, y;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 194º de la Constitución Política del Estado, modificado por Ley n.º 30305 - Ley de reforma de los artículos 191º, 194º y 203º de la Constitución Política del Perú, señala: "*Las municipalidades provinciales y distritales son Órganos de Gobierno Local. Tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. (...)*"; Lo que debe ser concordado con lo dispuesto por el artículo II del Título Preliminar de la Ley n.º 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, el que prescribe que "*Los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia*". En este entender, la autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, las Entidades Públicas están sometidas al orden e imperio de la Ley, en este entender el numeral 1.1 del artículo IV del Título Preliminar del Texto Único Ordenado de la Ley n.º 27444- Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado con Decreto Supremo n.º 004-2019-JUS, referido al Principio de Legalidad señala: "*Las autoridades administrativas deben actuar con respeto a la Constitución, la Ley y al Derecho, dentro de las facultades que le estén atribuidas y de acuerdo con los fines para los que les fueron conferidas*";

Que, el artículo 20º de la Ley n.º 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, establece que: "*Son atribuciones del Alcalde: (...) 6. Dictar decretos y resoluciones de alcaldía, con sujeción a las leyes y ordenanzas. (...)*". Asimismo, el artículo 43º del citado cuerpo legal señala: "*Las resoluciones de alcaldía aprueban y resuelven los asuntos de carácter administrativo*";

Que, el numeral 13.1 del artículo 13º del Decreto Legislativo n.º 1439, respecto al Cuadro Multianual de Necesidades, establece que: "*El Cuadro Multianual de Necesidades comprende las actividades mediante las cuales se prevén las necesidades de bienes, servicios y obras, para el cumplimiento de las metas de las entidades del Sector Público, por un período no menor de tres (3) años*";

Que, según Directiva n.º 005-2021-EF/54.01 - "*Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras*", aprobado por Resolución Directoral n.º 0014-2021-EF/54.01 y modificado por Resolución Directoral n.º 0005- 2022- EF/54.01, tiene por objeto establecer disposiciones para que la Entidad del Sector Público u organización de la entidad programe sus necesidades de bienes, servicios y obras, por un periodo mínimo de tres (3) años, con la finalidad de lograr la previsión racional y trazabilidad de los bienes, servicios y obras que requieren para el cumplimiento de sus

"San Sebastián, cuna de Ayllus y Panakas Reales"





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN SEBASTIÁN

GESTIÓN 2023 - 2026



metas, objetivos estratégicos y operativos. Asimismo, el numeral 2 del artículo 24º establece: "(...) El CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los doce (12) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. La aprobación del CMN se efectúa mediante la suscripción del Anexo n.º 04 de la Directiva";

Que, el artículo 25º de la mencionada Directiva, respecto al Cuadro Multianual de Necesidades, prescribe que: "25.1. El CMN es el producto final de la PMBSO, el cual contiene la programación de las necesidades priorizadas por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales, para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos. 25.2. El CMN coadyuva a la oportuna gestión de adquisiciones y administración de bienes, así como a la mejor toma de decisiones de los actores vinculados con el desarrollo de la PMBSO. A partir del CMN se formula el Plan Anual de Contrataciones. 25.3. Para iniciar el proceso de contratación de los bienes, servicios y obras previstos en el CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación del mismo";

Que, mediante Resolución de Alcaldía n.º 424-2023-A-MDSS, de fecha 29 de diciembre de 2023, la Alcaldesa de la Municipalidad Distrital de San Sebastián aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA), correspondiente al año fiscal 2024, por la suma de S/ 105,432,421.00;

Que, mediante el Informe n.º 0030-2024-MDSS-C/GM-GA-SGA, de fecha 17 de enero de 2024, emitido por el Sub Gerente de Abastecimiento, remite al Gerente de Administración la aprobación de cuadro multianual de necesidades 2024-2026, según la Directiva n.º 005-2021-EF/54.01- "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras" y sus modificatorias. "(...) 24.2. El CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los doce (12) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. La aprobación del CMN se efectúa mediante la suscripción del Anexo n.º 04 de la Directiva";

Que, mediante Informe n.º 0098-2024-MDSS-C/GM-GA, de fecha 17 de enero de 2024, el Gerente de Administración solicita al Gerente Municipal la aprobación de cuadro multianual de necesidades 2024-2026, según la Directiva n.º 005-2021-EF/54.01- "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras" y sus modificatorias; "(...) 24.2. El CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los doce (12) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. La aprobación del CMN se efectúa mediante la suscripción del Anexo n.º 04 de la Directiva";

Que, mediante Opinión Legal n.º 054-2024-GAL-MDSS, de fecha 17 de enero de 2024, emitido por la Gerencia de Asuntos Legales, opina: Es procedente aprobar, el Cuadro Multianual de Necesidades (CMN) 2024-2026 de la Municipalidad Distrital de San Sebastián, conforme el Anexo n.º 04 previsto en la Directiva n.º 005-2021-EF/54.01- "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", aprobado por Resolución Directoral n.º 0014-2021-EF/54.01 y modificado por Resolución Directoral n.º 0005- 2022- EF/54.01;

Por estas consideraciones expuestas conferidas por la Ley n.º 27972, inciso 6) artículo 20º de la Ley Orgánica de Municipalidades;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR el **CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026**, de acuerdo al Anexo n.º 4: Cuadro Multianual de Bienes, Servicios y Obras de la Municipalidad Distrital de San Sebastián, el mismo que en anexo adjunto forma parte de la presente resolución.

"San Sebastián, cuna de Ayllus y Panakas Reales"





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN SEBASTIÁN

GESTIÓN 2023 - 2026



ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER el cumplimiento de la presente resolución y su anexo, por todas las Unidades Orgánicas de la Municipalidad Distrital de San Sebastián.

ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR, a la Oficina de Secretaría General de la Municipalidad Distrital de San Sebastián, formalice la notificación del presente acto resolutivo, para su conocimiento y cumplimiento de acuerdo a lo previsto en los artículos 21º y 24º del TUO de la Ley n.º 27444, Decreto Supremo n.º 004-2019-JUS, a las instancias correspondientes.

ARTÍCULO CUARTO. - ENCARGAR a la Oficina de Tecnología y Sistemas Informáticos la publicación de la presente resolución en el portal institucional de la Municipalidad Distrital de San Sebastián.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN SEBASTIÁN

Lic. Jackelin Jimenez Chuquitapa
ALCALDESA



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN SEBASTIÁN

Abog. Briegel Nuñez Castro
SECRETARIO GENERAL



“San Sebastián, cuna de Ayllus y Panakas Reales”

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público u organización de la entidad :
Nro de Identifica 300688

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN SEBASTIAN

CANTIDAD Y VALORES

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos		Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem				SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
2.3.1.5.1.2	B	240	S/ 1,512.00	240	S/ 1,512.00	301	S/ 1,896.30	301	S/ 1,896.30	301	S/ 1,896.30	301	S/ 1,896.30	301	S/ 1,896.30		
2.3.1.5.1.2	B	5	S/ 15.00	5	S/ 15.00	5	S/ 15.00	5	S/ 15.00	5	S/ 15.00	5	S/ 15.00	5	S/ 15.00		
2.3.1.5.1.2	B	268	S/ 268.00	218	S/ 218.00	268	S/ 268.00	218	S/ 218.00	268	S/ 268.00	218	S/ 218.00	268	S/ 268.00		
2.3.1.5.1.2	B	169	S/ 169.00	169	S/ 169.00	169	S/ 169.00	169	S/ 169.00	169	S/ 169.00	169	S/ 169.00	169	S/ 169.00		
2.3.1.5.1.2	B	244	S/ 244.00	234	S/ 234.00	244	S/ 244.00	234	S/ 234.00	244	S/ 244.00	234	S/ 234.00	244	S/ 244.00		
2.3.1.5.1.2	B	48	S/ 1,440.00	48	S/ 1,440.00	48	S/ 1,440.00	48	S/ 1,440.00	48	S/ 1,440.00	48	S/ 1,440.00	48	S/ 1,440.00		
2.3.1.5.1.2	B	1	S/ 30.00	1	S/ 30.00	1	S/ 30.00	1	S/ 30.00	1	S/ 30.00	1	S/ 30.00	1	S/ 30.00		
2.3.1.5.1.2	B	4	S/ 16.00	4	S/ 16.00	5	S/ 20.00	5	S/ 20.00	5	S/ 20.00	5	S/ 20.00	5	S/ 20.00		
2.3.1.5.1.2	B	35	S/ 777.00	35	S/ 777.00	35	S/ 777.00	35	S/ 777.00	35	S/ 777.00	35	S/ 777.00	35	S/ 777.00		
2.3.1.5.1.1	B	5	S/ 10.00	0	S/ -	5	S/ 10.00	0	S/ -	5	S/ 10.00	0	S/ -	0	S/ -		
2.3.1.5.1.2	B	70	S/ 56.00	70	S/ 56.00	70	S/ 56.00	70	S/ 56.00	70	S/ 56.00	70	S/ 56.00	70	S/ 56.00		
2.3.1.5.1.2	B	3	S/ 36.00	1	S/ 12.00	1	S/ 12.00	1	S/ 12.00	1	S/ 12.00	1	S/ 12.00	1	S/ 12.00		
2.3.1.5.1.2	B	43	S/ 215.00	43	S/ 215.00	43	S/ 215.00	43	S/ 215.00	43	S/ 215.00	43	S/ 215.00	43	S/ 215.00		
2.3.1.5.1.2	B	6	S/ 108.00	6	S/ 108.00	7	S/ 126.00	6	S/ 108.00	7	S/ 126.00	7	S/ 126.00	7	S/ 126.00		
2.3.1.5.1.2	B	6	S/ 51.00	6	S/ 51.00	7	S/ 59.50	6	S/ 51.00	7	S/ 59.50	7	S/ 59.50	7	S/ 59.50		
2.3.1.5.1.2	B	6	S/ 39.00	6	S/ 39.00	7	S/ 45.50	6	S/ 39.00	7	S/ 45.50	7	S/ 45.50	7	S/ 45.50		
2.3.1.5.1.2	B	36	S/ 486.00	36	S/ 486.00	36	S/ 486.00	36	S/ 486.00	36	S/ 486.00	36	S/ 486.00	36	S/ 486.00		
2.3.1.5.1.2	B	8	S/ 111.20	8	S/ 111.20	8	S/ 111.20	8	S/ 111.20	8	S/ 111.20	8	S/ 111.20	8	S/ 111.20		
2.3.1.5.1.2	B	20	S/ 96.00	20	S/ 96.00	20	S/ 96.00	20	S/ 96.00	20	S/ 96.00	20	S/ 96.00	20	S/ 96.00		
2.3.1.5.1.2	B	4	S/ 10.00	4	S/ 10.00	4	S/ 10.00	4	S/ 10.00	4	S/ 10.00	4	S/ 10.00	4	S/ 10.00		
2.3.1.5.1.3	B	3	S/ 16.50	3	S/ 16.50	3	S/ 16.50	3	S/ 16.50	3	S/ 16.50	3	S/ 16.50	3	S/ 16.50		
2.3.1.5.1.2	B	52	S/ 936.00	52	S/ 936.00	52	S/ 936.00	52	S/ 936.00	52	S/ 936.00	52	S/ 936.00	52	S/ 936.00		
2.3.1.5.1.1	B	200	S/ 7,000.00	100	S/ 3,500.00	200	S/ 7,000.00	200	S/ 7,000.00	200	S/ 7,000.00	200	S/ 7,000.00	100	S/ 3,500.00		
2.3.1.5.1.2	B	7	S/ 63.70	7	S/ 63.70	7	S/ 63.70	7	S/ 63.70	7	S/ 63.70	7	S/ 63.70	7	S/ 63.70		
2.3.1.5.1.2	B	13	S/ 71.50	13	S/ 71.50	13	S/ 71.50	13	S/ 71.50	13	S/ 71.50	13	S/ 71.50	13	S/ 71.50		
2.3.1.5.1.2	B	6	S/ 60.00	4	S/ 40.00	6	S/ 60.00	4	S/ 40.00	6	S/ 60.00	4	S/ 40.00	6	S/ 60.00		
2.3.1.5.1.2	B	3	S/ 36.00	2	S/ 24.00	3	S/ 36.00	2	S/ 24.00	3	S/ 36.00	2	S/ 24.00	3	S/ 36.00		
2.3.1.5.1.2	B	38	S/ 68.40	38	S/ 68.40	38	S/ 68.40	38	S/ 68.40	38	S/ 68.40	38	S/ 68.40	38	S/ 68.40		
2.3.1.5.1.2	B	3	S/ 21.00	3	S/ 21.00	3	S/ 21.00	3	S/ 21.00	3	S/ 21.00	3	S/ 21.00	3	S/ 21.00		
2.3.1.5.1.2	B	4	S/ 28.00	4	S/ 28.00	4	S/ 28.00	4	S/ 28.00	4	S/ 28.00	4	S/ 28.00	4	S/ 28.00		
2.3.1.5.1.2	B	2	S/ 52.00	2	S/ 52.00	2	S/ 52.00	2	S/ 52.00	2	S/ 52.00	2	S/ 52.00	2	S/ 52.00		
2.3.1.5.1.2	B	398	S/ 7,164.00	398	S/ 7,164.00	452	S/ 8,136.00	452	S/ 8,136.00	452	S/ 8,136.00	452	S/ 8,136.00	452	S/ 8,136.00		
2.3.1.5.1.2	B	150	S/ 300.00	150	S/ 300.00	150	S/ 300.00	150	S/ 300.00	150	S/ 300.00	150	S/ 300.00	150	S/ 300.00		
2.3.1.5.1.2	B	5	S/ 240.00	5	S/ 240.00	5	S/ 240.00	5	S/ 240.00	5	S/ 240.00	5	S/ 240.00	5	S/ 240.00		
2.3.1.5.1.2	B	1	S/ 60.00	1	S/ 60.00	1	S/ 60.00	1	S/ 60.00	1	S/ 60.00	1	S/ 60.00	1	S/ 60.00		

2.3.1.5.1.2	B	LIBRO TACTAS RAYADO 7/56R X 400 HOJAS / 700 FOLIOS	UNIDAD	6000	2	S/	120.00	2	S/	120.00	2	S/	120.00	2	S/	120.00	2	S/	120.00
2.3.1.5.1.2	B	CUADERNO DE ACTAS EMPASTADO T1A X 400 HOJAS	UNIDAD	67.00	1	S/	67.00	1	S/	67.00	1	S/	67.00	1	S/	67.00	1	S/	67.00
2.3.1.5.1.2	B	cuaderno de actas empastado T/ A4 x 800 hojas	UNIDAD	28.00	3	S/	84.00	3	S/	84.00	3	S/	84.00	3	S/	84.00	3	S/	84.00
2.3.1.5.1.2	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO DE 66 GR. T.45 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.50	5	S/	27.50	4	S/	22.00	5	S/	27.50	4	S/	22.00	5	S/	27.50
2.3.1.5.1.2	B	CUADERNO ANILLADO CUADRIGULADO T1A X 100 HOJAS	UNIDAD	6.00	3	S/	18.00	3	S/	18.00	3	S/	18.00	3	S/	18.00	3	S/	18.00
2.3.1.5.1.2	B	CUADERNO DE CARGO TAMAÑO A4 POR 100 HOJAS	UNIDAD	7.00	2	S/	14.00	2	S/	14.00	2	S/	14.00	2	S/	14.00	2	S/	14.00
2.3.1.5.1.2	B	CARTULINA FINA HILO A4	UNIDAD	2.00	100	S/	200.00	100	S/	200.00	100	S/	200.00	100	S/	200.00	100	S/	200.00
2.3.1.5.1.2	B	ENGRAPADOR	UNIDAD	15.00	2	S/	30.00	0	S/	0	2	S/	30.00	0	S/	0	2	S/	30.00
2.3.1.5.1.2	B	ENGRAPADOR METALICO (100%) CYNQUE FLO	UNIDAD	8.00	8	S/	64.00	8	S/	64.00	8	S/	64.00	8	S/	64.00	8	S/	64.00
2.3.1.5.1.2	B	ENGRAPADORA T/ ALCATE	UNIDAD	25.00	11	S/	275.00	11	S/	275.00	11	S/	275.00	11	S/	275.00	11	S/	275.00
2.3.1.5.1.2	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS)	UNIDAD	63.50	2	S/	127.00	1	S/	63.50	2	S/	127.00	1	S/	63.50	2	S/	127.00
2.3.1.5.1.2	B	ORGANIZADOR PORTA NOTAS - CLIPS- LAPICEROS	UNIDAD	12.00	18	S/	216.00	0	S/	-	18	S/	216.00	0	S/	-	18	S/	216.00
2.3.1.5.1.2	B	REGLA DE PLASTICO	UNIDAD	1.00	22	S/	22.00	0	S/	-	22	S/	22.00	0	S/	-	22	S/	22.00
2.3.1.5.1.2	B	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.50	6	S/	9.00	6	S/	9.00	6	S/	9.00	6	S/	9.00	6	S/	9.00
2.3.1.5.1.2	B	LAPIZ 2B	UNIDAD	1.00	98	S/	98.00	70	S/	70.00	98	S/	98.00	70	S/	70.00	98	S/	98.00
2.3.1.5.1.2	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.50	27	S/	67.50	18	S/	45.00	27	S/	67.50	18	S/	45.00	27	S/	67.50
2.3.1.5.1.2	B	SACAGRAPAS DE METAL	UNIDAD	3.50	1	S/	3.50	1	S/	3.50	1	S/	3.50	1	S/	3.50	1	S/	3.50
2.3.1.5.1.2	B	TABLEERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUETADOR DE METAL TIPO GANCHO	UNIDAD	4.50	21	S/	94.50	0	S/	-	21	S/	94.50	0	S/	-	21	S/	94.50
2.3.1.5.1.2	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.00	42	S/	42.00	34	S/	34.00	42	S/	42.00	34	S/	34.00	42	S/	42.00
2.3.1.5.1.2	B	FLUERA DE METAL DE 9in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.50	27	S/	94.50	1	S/	3.50	27	S/	94.50	1	S/	3.50	27	S/	94.50
2.3.1.5.1.2	B	SELLO NUMERADOR AUTOMATICO 6 DIGITOS	UNIDAD	120.00	10	S/	1,200.00	10	S/	1,200.00	10	S/	1,200.00	10	S/	1,200.00	10	S/	1,200.00
2.3.1.5.1.2	B	FOLDER DE PLASTICO CON SUETADOR SUPERIOR TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	18.00	6	S/	108.00	6	S/	108.00	6	S/	108.00	6	S/	108.00	6	S/	108.00
2.3.1.5.1.2	B	FECHADOR - TTYT 300 DMETAL OMANGO DIPLASTICO MED. 6.00 MM	UNIDAD	27.50	1	S/	27.50	1	S/	27.50	1	S/	27.50	1	S/	27.50	1	S/	27.50
2.3.1.5.1.2	B	FASTENER METAL CAJA X 50 UNID	CAJA	8.00	3	S/	24.00	3	S/	24.00	3	S/	24.00	3	S/	24.00	3	S/	24.00
2.3.1.5.1.2	B	CALCULADORA DE 12 DIGITOS	UNIDAD	27.90	4	S/	111.60	0	S/	-	4	S/	111.60	0	S/	-	4	S/	111.60
2.3.1.5.1.2	B	PUMON RESALTADOR VARIOS COLORES	UNIDAD	2.00	42	S/	84.00	42	S/	84.00	42	S/	84.00	42	S/	84.00	42	S/	84.00
2.3.1.5.1.2	B	TINTA PARA TAMPON C/ AZUL	UNIDAD	2.00	20	S/	40.00	20	S/	40.00	20	S/	40.00	20	S/	40.00	20	S/	40.00
2.3.1.5.1.2	B	TINTA PARA TAMPON C/ ROJO	UNIDAD	2.00	17	S/	34.00	15	S/	30.00	17	S/	34.00	15	S/	30.00	17	S/	34.00
2.3.1.5.1.2	B	TINTA PARA FOLIADOR	UNIDAD	2.00	16	S/	32.00	14	S/	28.00	16	S/	32.00	14	S/	28.00	16	S/	32.00
2.3.1.5.1.2	B	LGAS DEL GADAS X 1/4 LB	UNIDAD	14.00	8	S/	112.00	8	S/	112.00	8	S/	112.00	8	S/	112.00	8	S/	112.00
2.3.1.5.1.2	B	GRAPAS 7065 PARA 25 HOJAS X 5000 UNIDADES	CAJAS	5.00	14	S/	70.00	14	S/	70.00	14	S/	70.00	14	S/	70.00	14	S/	70.00
2.3.1.5.1.2	B	GRAPAS 7065 PARA 25 HOJAS X 5000 UNIDADES	CAJAS	17.50	3	S/	52.50	3	S/	52.50	3	S/	52.50	3	S/	52.50	3	S/	52.50
2.3.1.5.1.2	B	GRAPAS 2386 - CAJA X 1000 UNID. - P/10-30 HOJAS	CAJAS	3.90	37	S/	144.30	35	S/	136.50	37	S/	144.30	35	S/	136.50	37	S/	144.30
2.3.1.5.1.2	B	CLIP METALICO JIMBO CAJA X 100	CAJAS	4.50	7	S/	31.50	7	S/	31.50	7	S/	31.50	7	S/	31.50	7	S/	31.50
2.3.1.5.1.2	B	CLIPS STANDARD X 100	CAJAS	6.90	1	S/	6.90	1	S/	6.90	1	S/	6.90	1	S/	6.90	1	S/	6.90
2.3.1.5.1.2	B	CLIP BINDER 41MM ST-04041 NEGRO C12 1-6/8 PULG	CAJAS	5.00	30	S/	150.00	28	S/	140.00	30	S/	150.00	28	S/	140.00	30	S/	150.00
2.3.1.5.1.2	B	CLIP DE METAL DE 33 MM CAJA X 100 UNIDADES	CAJAS	2.00	8	S/	16.00	8	S/	16.00	8	S/	16.00	8	S/	16.00	8	S/	16.00
2.3.1.5.1.2	B	CLIP MARIPOSA DE 45 MM CAJA X 50 UNIDADES	CAJAS	1.80	4	S/	7.20	4	S/	7.20	4	S/	7.20	4	S/	7.20	4	S/	7.20
2.3.1.5.1.2	B	CLIPS MARIPOSA 65 MM X 12 UNIDADES	CAJAS	2.00	5	S/	10.00	5	S/	10.00	5	S/	10.00	5	S/	10.00	5	S/	10.00
2.3.1.5.1.2	B	PAPEL LUSTRE 50X65 COLOR VERDE PETROLEO	UNIDAD	0.80	24	S/	19.20	24	S/	19.20	24	S/	19.20	24	S/	19.20	24	S/	19.20
2.3.1.5.1.2	B	PAPEL LUSTRE 50X65 COLOR VERDE PETROLEO	PIEQUE	0.40	58	S/	46.40	52	S/	41.60	58	S/	46.40	52	S/	41.60	58	S/	46.40
2.3.1.5.1.2	B	PAPEL BOND 70gr COLORES VARIADOS t=4 PAQUETE x 500 UNIDADES	PAQUETE	25.00	3	S/	75.00	3	S/	75.00	3	S/	75.00	3	S/	75.00	3	S/	75.00
2.3.1.5.1.2	B	PUMON INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO (N 4215)	UNIDAD	2.90	24	S/	60.00	24	S/	60.00	24	S/	60.00	24	S/	60.00	24	S/	60.00
2.3.1.5.1.2	B	PUMON INDELEBLE PUNTA GRUESA ANCHO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.00	28	S/	84.00	28	S/	84.00	28	S/	84.00	28	S/	84.00	28	S/	84.00
2.3.1.5.1.2	B	PUMON PARA RIZARRA AGRICOLA (DIVERSOS COLORES)	UNIDAD	2.90	11	S/	27.50	11	S/	27.50	11	S/	27.50	11	S/	27.50	11	S/	27.50
2.3.1.5.1.2	B	PUMON RESALTADOR FRECTANGULAR COLORES VARIADOS	UNIDAD	0.85	6	S/	5.10	6	S/	5.10	6	S/	5.10	6	S/	5.10	6	S/	5.10
2.3.1.5.1.2	B	PERFORADOR PARA 40 HOJAS COLOR AZUL	UNIDAD	10.00	7	S/	70.00	7	S/	70.00	7	S/	70.00	7	S/	70.00	7	S/	70.00
2.3.1.5.1.2	B	CHINCHES CON CABEZA DE COLORES A PRESION	CAJA	3.50	4	S/	60.00	6	S/	60.00	4	S/	60.00	6	S/	60.00	4	S/	60.00
2.3.1.5.1.2	B	CARTUCHO DE TONER 19A	UNIDAD	20.00	4	S/	920.00	4	S/	920.00	4	S/	920.00	4	S/	920.00	4	S/	920.00
2.3.1.5.1.1	B	CARTUCHO DE CILINDRO PARA IMPRESORA XEROS 106R0383 ORIGINAL	UNIDAD	1200.00	1	S/	1,200.00	1	S/	1,200.00	1	S/	1,200.00	1	S/	1,200.00	1	S/	1,200.00
2.3.1.5.1.1	B	TONER 17A	UNIDAD	255.00	4	S/	1,020.00	4	S/	1,020.00	4	S/	1,020.00	4	S/	1,020.00	4	S/	1,020.00
2.3.1.5.1.1	B	TONER 58A	UNIDAD	450.00	4	S/	1,800.00	4	S/	1,800.00	4	S/	1,800.00	4	S/	1,800.00	4	S/	1,800.00
2.3.1.5.1.1	B	TONER 83-A	UNIDAD	220.00	13	S/	2,860.00	13	S/	2,860.00	13	S/	2,860.00	13	S/	2,860.00	13	S/	2,860.00
2.3.1.5.1.1	B	TONER 85-A	UNIDAD	255.00	4	S/	1,020.00	4	S/	1,020.00	4	S/	1,020.00	4	S/	1,020.00	4	S/	1,020.00

2.3.1.5.1.1	B	TONER TN-118	UNIDAD	250.00	2	S/	500.00	2	S/	500.00	2	S/	500.00	2	S/	500.00	2	S/	500.00
2.3.1.5.1.1	B	TONER TN-114	UNIDAD	350.00	2	S/	700.00	2	S/	700.00	2	S/	700.00	2	S/	700.00	2	S/	700.00
2.3.1.5.1.1	B	TONER PARA IMPRESORA KONICA MINOLTA BIZUB 2251	UNIDAD	350.00	5	S/	1,750.00	5	S/	1,750.00	5	S/	1,750.00	5	S/	1,750.00	5	S/	1,750.00
2.3.1.5.1.1	B	TONER PARA IMPRESORA KONICA MINOLTA BIZUB C3320	UNIDAD	400.00	5	S/	2,000.00	5	S/	2,000.00	5	S/	2,000.00	5	S/	2,000.00	5	S/	2,000.00
2.3.1.5.1.1	B	TONER XEROX 108R0621	UNIDAD	500.00	3	S/	1,500.00	3	S/	1,500.00	3	S/	1,500.00	3	S/	1,500.00	3	S/	1,500.00
2.3.1.5.1.1	B	TONER XEROX 108R0623	UNIDAD	500.00	3	S/	1,500.00	3	S/	1,500.00	3	S/	1,500.00	3	S/	1,500.00	3	S/	1,500.00
2.3.1.5.1.1	B	TONER 108R0393 PARA IMPRESORA XEROX	UNIDAD	250.00	4	S/	1,020.00	4	S/	1,020.00	4	S/	1,020.00	4	S/	1,020.00	4	S/	1,020.00
2.3.1.5.1.1	B	CARTUCHO TONER 106 A NEGRO LASER JET ORIGINAL	UNIDAD	270.00	3	S/	810.00	3	S/	810.00	3	S/	810.00	3	S/	810.00	3	S/	810.00
2.3.1.5.1.1	B	TAMBOR DRUM XEROX	UNIDAD	330.00	2	S/	660.00	2	S/	660.00	2	S/	660.00	2	S/	660.00	2	S/	660.00
2.3.1.5.1.1	B	RECIBOS DE CAJA	MILLAR	150.00	30	S/	4,500.00	30	S/	4,500.00	30	S/	4,500.00	30	S/	4,500.00	30	S/	4,500.00
2.3.1.99.1.3	B	FUJIFORMATO UNICO DE TRAMITE	MILLAR	150.00	15	S/	2,250.00	15	S/	2,250.00	15	S/	2,250.00	15	S/	2,250.00	15	S/	2,250.00
2.3.1.99.1.3	B	RECIBOS DE INGRESOS	MILLAR	85.00	20	S/	1,700.00	20	S/	1,700.00	20	S/	1,700.00	20	S/	1,700.00	20	S/	1,700.00
2.3.1.5.1.1	B	TINTA 544 DE 70ML COLOR AMARILLO	UNIDAD	45.00	3	S/	135.00	3	S/	135.00	3	S/	135.00	3	S/	135.00	3	S/	135.00
2.3.1.5.1.1	B	TINTA 544 DE 70ML COLOR CIAN	UNIDAD	45.00	3	S/	135.00	3	S/	135.00	3	S/	135.00	3	S/	135.00	3	S/	135.00
2.3.1.5.1.1	B	TINTA 544 DE 70ML COLOR MAGENTA	UNIDAD	45.00	3	S/	135.00	3	S/	135.00	3	S/	135.00	3	S/	135.00	3	S/	135.00
2.3.1.5.1.1	B	TINTA 544 DE 70ML COLOR NEGRO	UNIDAD	45.00	5	S/	225.00	5	S/	225.00	5	S/	225.00	5	S/	225.00	5	S/	225.00
2.3.1.5.1.1	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON C864	UNIDAD	45.00	5	S/	225.00	5	S/	225.00	5	S/	225.00	5	S/	225.00	5	S/	225.00
2.3.1.5.1.1	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON M684	UNIDAD	45.00	5	S/	225.00	5	S/	225.00	5	S/	225.00	5	S/	225.00	5	S/	225.00
2.3.1.5.1.1	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON L865	UNIDAD	45.00	8	S/	360.00	8	S/	360.00	8	S/	360.00	8	S/	360.00	8	S/	360.00
2.3.1.5.1.1	B	CUCHILLAS PARA CORTAR PAPEL TIGRANDE (TIPO CUTTER)	UNIDAD	45.00	7	S/	63.00	3	S/	27.00	8	S/	36.00	9	S/	81.00	5	S/	45.00
2.3.1.5.1.2	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO Y MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.00	8	S/	24.00	1	S/	24.00	1	S/	24.00	1	S/	24.00	1	S/	24.00
2.3.1.5.1.2	B	TAMPON CUBIERTA DE PLASTICO TICHICO COLOR ROJO	UNIDAD	5.00	0	S/	-	1	S/	5.00	0	S/	-	1	S/	5.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	ALCOHOL EN GEL ANTIBACTERIANO DE 380 ML	UNIDAD	8.50	12	S/	102.00	12	S/	102.00	12	S/	102.00	12	S/	102.00	12	S/	102.00
2.3.1.5.3.1	B	ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70°	GALON	70.00	1	S/	70.00	1	S/	70.00	1	S/	70.00	1	S/	70.00	1	S/	70.00
2.3.1.6.1.4	B	GUANTES QUIRURGICOS DESCARTABLES TALLA M X 100 UNDS.	CAJIA	30.00	1	S/	30.00	1	S/	30.00	1	S/	30.00	1	S/	30.00	1	S/	30.00
2.3.1.5.1.2	B	CD COMO X 100 UNID	CONO	78.00	1	S/	78.00	1	S/	78.00	1	S/	78.00	1	S/	78.00	1	S/	78.00
2.3.1.5.1.2	B	DVD COMO X 100 UNID	CONO	78.00	1	S/	78.00	1	S/	78.00	1	S/	78.00	1	S/	78.00	1	S/	78.00
2.3.1.5.1.2	B	DVD RW COMO X 50 UNID	CONO	95.00	1	S/	95.00	1	S/	95.00	1	S/	95.00	1	S/	95.00	1	S/	95.00
2.3.1.5.1.2	B	ESTABILIZADOR DE 8 TOMAS	UNIDAD	160.00	1	S/	160.00	1	S/	160.00	1	S/	160.00	1	S/	160.00	1	S/	160.00
2.3.1.5.4.1	B	FUENTE DE PODER 600W	UNIDAD	65.00	3	S/	195.00	3	S/	195.00	3	S/	195.00	3	S/	195.00	3	S/	195.00
2.3.1.5.1.1	B	KIT DE TECLADO Y MOUSE MULTIMEDIA	KIT	35.00	2	S/	70.00	2	S/	70.00	2	S/	70.00	2	S/	70.00	2	S/	70.00
2.3.1.5.1.1	B	DISCO DURO INTERNO	UNIDAD	320.00	2	S/	640.00	2	S/	640.00	2	S/	640.00	2	S/	640.00	2	S/	640.00
2.3.1.99.1.99	B	DISCO DURO EXTERNO	UNIDAD	350.00	2	S/	700.00	2	S/	700.00	2	S/	700.00	2	S/	700.00	2	S/	700.00
2.3.1.5.4.1	B	CARGADOR DE PILAS	UNIDAD	8.00	0	S/	-	1	S/	8.00	0	S/	-	1	S/	8.00	0	S/	-
2.3.1.99.1.99	B	PASTA TERMICA	UNIDAD	40.00	10	S/	400.00	10	S/	400.00	10	S/	400.00	10	S/	400.00	10	S/	400.00
2.3.1.5.4.1	B	PILAS RECARGABLES	PAR	20.00	3	S/	60.00	3	S/	60.00	3	S/	60.00	3	S/	60.00	3	S/	60.00
2.3.1.5.4.1	B	PILAS PARA COMPUTADORA CR 2032	UNIDAD	4.00	15	S/	60.00	15	S/	60.00	15	S/	60.00	15	S/	60.00	15	S/	60.00
2.3.1.5.1.1	B	COOLER PARA PC 8CM X 8CM X 2.5CM	UNIDAD	10.00	15	S/	150.00	15	S/	150.00	15	S/	150.00	15	S/	150.00	15	S/	150.00
2.3.1.99.1.1	B	JUEGO DE ALICATES PROFESIONALES	JUEGO	250.00	0	S/	-	1	S/	250.00	0	S/	-	1	S/	250.00	0	S/	-
2.3.1.99.1.1	B	JUEGO DE DESARMADORES IMANTADOS GRANDE	JUEGO	90.00	0	S/	-	1	S/	90.00	0	S/	-	1	S/	90.00	0	S/	-
2.3.1.99.1.1	B	JUEGO DE DESARMADORES IMANTADOS MEDIANO	JUEGO	80.00	0	S/	-	1	S/	80.00	0	S/	-	1	S/	80.00	0	S/	-
2.3.1.99.1.99	B	SUPRESOR DE PICOS DE 8 PUERTOS	UNIDAD	110.00	0	S/	-	1	S/	110.00	0	S/	-	1	S/	110.00	0	S/	-
2.3.1.99.1.1	B	JUEGO DE DESARMADORES IMANTADOS PEQUEÑOS	JUEGO	80.00	0	S/	-	1	S/	80.00	0	S/	-	1	S/	80.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	CREMA LIMPIADORA DE EQUIPOS DE COMPUTO	UNIDAD	18.00	10	S/	180.00	10	S/	180.00	10	S/	180.00	10	S/	180.00	10	S/	180.00
2.3.1.5.3.1	B	BENCINA X 1 LITRO	FRASCO	35.00	1	S/	35.00	1	S/	35.00	1	S/	35.00	1	S/	35.00	1	S/	35.00
2.3.1.5.3.1	B	BENCINA X 1 LITRO	UNIDAD	300.00	1	S/	300.00	1	S/	300.00	1	S/	300.00	1	S/	300.00	1	S/	300.00
2.3.1.5.1.1	B	KIM Y ACCESORIOS	UNIDAD	395.00	0	S/	-	1	S/	395.00	0	S/	-	1	S/	395.00	0	S/	-
2.3.1.99.1.99	B	ACCESS POINT ROMPEMUROS	UNIDAD	350.00	0	S/	-	1	S/	350.00	0	S/	-	1	S/	350.00	0	S/	-
2.3.1.5.1.1	B	SOPALADOR/ASPIRADOR DE AIRE DE 800 W	UNIDAD	80.00	0	S/	-	1	S/	80.00	0	S/	-	1	S/	80.00	0	S/	-
2.3.1.5.4.1	B	TESTEADOR DE FUENTES DE PODER	UNIDAD	450.00	2	S/	900.00	2	S/	900.00	2	S/	900.00	2	S/	900.00	2	S/	900.00
2.3.1.99.1.99	B	CAMARAS DE SEGURIDAD FULL HD	UNIDAD	820.00	3	S/	2,460.00	3	S/	2,460.00	3	S/	2,460.00	3	S/	2,460.00	3	S/	2,460.00
2.3.1.5.1.1	B	CABLE UTP CATEGORIA 6 - CAJA X 305 mts	ROLLO	720.00	3	S/	2,160.00	3	S/	2,160.00	3	S/	2,160.00	3	S/	2,160.00	3	S/	2,160.00
2.3.1.5.1.1	B	CABLE UTP CATEGORIA 5 - CAJA X 305 mts	ROLLO	20.00	20	S/	400.00	20	S/	400.00	20	S/	400.00	20	S/	400.00	20	S/	400.00
2.3.1.5.1.1	B	PACHORDO - ROSETA	UNIDAD	40.00	4	S/	160.00	4	S/	160.00	4	S/	160.00	4	S/	160.00	4	S/	160.00
2.3.1.99.1.99	B	PRENSITOS DE SEGURIDAD TIPO PULSERA X100	UNIDAD	5.00	60	S/	300.00	60	S/	300.00	60	S/	300.00	60	S/	300.00	60	S/	300.00
2.3.1.5.4.1	B	CAVALETAS DE PARED CON ADHESIVO 71 DELGADO	UNIDAD	480.00	60	S/	480.00	60	S/	480.00	60	S/	480.00	60	S/	480.00	60	S/	480.00
2.3.1.5.4.1	B	CAVALETAS DE PARED CON ADHESIVO 71 MEDIANO	UNIDAD	480.00	60	S/	480.00	60	S/	480.00	60	S/	480.00	60	S/	480.00	60	S/	480.00

2.3.1.5.4.1	B	CANALETAS DE PARED CON ADHESIVO 17' GRANDE	UNIDAD	18.00	60	S/	1,080.00	60	S/	1,080.00	60	S/	1,080.00	60	S/	1,080.00
2.3.1.5.4.1	B	CANALETAS DE PARED CON ADHESIVO 17' GRANDE	UNIDAD	70.00	8	S/	560.00	8	S/	560.00	8	S/	560.00	8	S/	560.00
2.3.1.99.1.99	B	CINTA AISLANTE 1700 COLOR NEGRO	ROLLO	9.00	10	S/	90.00	10	S/	90.00	10	S/	90.00	10	S/	90.00
2.3.1.99.1.99	B	CINTA DE DOBLE CONTACTO	UNIDAD	10.00	4	S/	76.00	4	S/	76.00	4	S/	76.00	4	S/	76.00
2.3.1.5.1.1	B	CONECTOR RJ45 CATEGORIA 6 BLINDADOS DE METAL	CAJA	118.00	3	S/	354.00	3	S/	354.00	3	S/	354.00	3	S/	354.00
2.3.1.5.1.1	B	CONECTOR RJ45 CATEGORIA 6	CAJA	175.00	6	S/	1,053.00	6	S/	1,053.00	6	S/	1,053.00	6	S/	1,053.00
2.3.1.5.1.1	B	SWITCH 10/100/1000 MBPS. DE 48 PUERTOS ADMINISTRABLE	UNIDAD	3200.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/	-	0	S/	-
2.3.1.5.1.1	B	CAPUCHON PARA RJ45 X 100 UNO	BOLSA	46.00	2	S/	92.00	2	S/	92.00	2	S/	92.00	2	S/	92.00
2.3.1.99.1.1	B	JUEGOS DE BROCAS (CEMENTO, METAL, MADERA)	JUEGO	90.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/	-	0	S/	-
2.3.1.99.1.99	B	FOCOS LED DE 18 WATT LUZ BLANCA	UNIDAD	12.00	5	S/	60.00	5	S/	60.00	5	S/	60.00	5	S/	60.00
2.3.1.5.1.1	B	TOMACORRIENTE EXTERNO	UNIDAD	55.00	4	S/	220.00	4	S/	220.00	4	S/	220.00	4	S/	220.00
2.3.1.99.1.1	B	HOJA DE SIERRA	UNIDAD	6.50	3	S/	19.50	3	S/	19.50	3	S/	19.50	3	S/	19.50
2.3.1.5.4.1	B	GRAPAS AISLANTES PARA CABLES	CAJA	10.00	3	S/	30.00	3	S/	30.00	3	S/	30.00	3	S/	30.00
2.3.1.99.1.1	B	ALICATE CRIMPING	UNIDAD	65.00	3	S/	195.00	3	S/	195.00	3	S/	195.00	3	S/	195.00
2.3.1.99.1.1	B	PELADOR DE CABLE DE RED	UNIDAD	30.00	2	S/	60.00	2	S/	60.00	2	S/	60.00	2	S/	60.00
2.3.1.1.2.1.1	B	CHALECO DE TRABAJO PARA TODO EL PERSONAL DE OTSI	UNIDAD	85.00	8	S/	520.00	0	S/	-	8	S/	520.00	0	S/	-
2.3.1.99.1.99	B	ESCRITORIO DE MELAMINE ESTANDAR	UNIDAD	380.00	2	S/	760.00	0	S/	-	2	S/	760.00	0	S/	-
2.3.1.99.1.99	B	SILLAS GIRATORIAS	UNIDAD	250.00	3	S/	750.00	0	S/	-	3	S/	750.00	0	S/	-
2.3.1.99.1.3	B	PAPELETAS DE ORDEN DE INGRESO Y SALIDA DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES	TALONARIO	45.00	5	S/	225.00	0	S/	-	5	S/	225.00	0	S/	-
2.3.1.99.1.3	B	PAPELETAS DE ORDEN DE INGRESO Y SALIDA DE BIENES PERSONALES	TALONARIO	45.00	2	S/	90.00	0	S/	-	2	S/	90.00	0	S/	-
2.3.1.5.1.2	B	COLA SINTETICA DE 250 GR	FRASCO	3.00	6	S/	18.00	4	S/	12.00	6	S/	18.00	4	S/	12.00
2.3.1.5.1.2	B	ESPIRAL DE PLASTICO T.12MM BOLSA X100 UNIDADES	BOLSA	10.00	1	S/	10.00	0	S/	-	1	S/	10.00	0	S/	-
2.3.1.5.1.2	B	ESPIRAL DE PLASTICO T.50MM BOLSA X100 UNIDADES	BOLSA	20.00	1	S/	20.00	0	S/	-	1	S/	20.00	0	S/	-
2.3.1.5.1.2	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.00	2	S/	6.00	0	S/	-	2	S/	6.00	0	S/	-
2.3.1.5.1.2	B	DOTS DE HERRAMIENTAS (ACCESORIOS)	CAJAS	200.00	1	S/	200.00	0	S/	-	1	S/	200.00	0	S/	-
2.3.1.3.1.1	B	PETROLEO D2	GALON	23.00	0	S/	-	1	S/	23.00	0	S/	-	1	S/	23.00
2.3.1.5.3.1	B	ACIDO MURIATICO DE LITRO	UNIDAD	8.00	6	S/	48.00	6	S/	48.00	6	S/	48.00	6	S/	48.00
2.3.1.5.3.1	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X400ML	UNIDAD	10.00	12	S/	120.00	12	S/	120.00	12	S/	120.00	12	S/	120.00
2.3.1.5.3.1	B	DETERGENTE EN PASTA PARA VALERIA X Kilo	CAJAS	150.00	1	S/	150.00	0	S/	-	1	S/	150.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	CERA EN PASTA AMARILLO PARA PISO EN BALDE DE 3785 ML CAJA X 4 UNIDADES	CAJAS	160.00	8	S/	1,520.00	8	S/	1,520.00	8	S/	1,520.00	8	S/	1,520.00
2.3.1.5.3.1	B	CERA EN PASTA ROJO PARA PISO EN BALDE DE 3785 ML CAJA X 4 UNIDADES	CAJAS	160.00	6	S/	1,140.00	0	S/	-	6	S/	1,140.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	CLOROX DE 450MM	UNIDAD	3.00	12	S/	36.00	0	S/	-	12	S/	36.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	DESINFECTANTE AROMATICO EN LIQUIDO DE LITRO	UNIDAD	10.00	30	S/	300.00	30	S/	300.00	30	S/	300.00	30	S/	300.00
2.3.1.5.3.1	B	LIMPIA TODO POR 900ML	BOTELLA	9.00	25	S/	225.00	25	S/	225.00	25	S/	225.00	25	S/	225.00
2.3.1.5.3.1	B	LIMPIA VORIOS EN SPRAY X650ML	UNIDAD	12.00	26	S/	312.00	0	S/	-	26	S/	312.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	QUITA SARRO EN LITRO	LITRO	12.00	24	S/	288.00	0	S/	-	24	S/	288.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	ALCOHO EN GEL ANTIBACTERIAL 380 ML	UNIDAD	8.00	14	S/	112.00	0	S/	-	14	S/	112.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	BOLSA DE PLASTICO 6X90 CM COLOR NEGRO	CIENTO	45.00	2	S/	90.00	2	S/	90.00	2	S/	90.00	2	S/	90.00
2.3.1.5.3.1	B	CERA AL AGUA PERFUMADA X 5 GLN	UNIDAD	70.00	12	S/	840.00	0	S/	-	12	S/	840.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	CERA SILICONADA NEGRO DE 5 LTS	UNIDAD	30.00	5	S/	150.00	5	S/	150.00	5	S/	150.00	5	S/	150.00
2.3.1.5.3.1	B	CORPAS CAJA X 100 UNIDADES	CAJA	14.00	2	S/	28.00	0	S/	-	2	S/	28.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	DESATORADOR DE JEBE PARA SS. HIGIENICOS DE 26"	UNIDAD	6.00	12	S/	72.00	0	S/	-	12	S/	72.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	DESATORADOR LIQUIDO X 1 LITRO	UNIDAD	12.00	24	S/	288.00	0	S/	-	24	S/	288.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X680 ML	UNIDAD	10.50	24	S/	252.00	24	S/	252.00	24	S/	252.00	24	S/	252.00
2.3.1.5.3.1	B	DETERGENTE GRANULADO X 900GR	BOLSA	13.00	25	S/	325.00	25	S/	325.00	25	S/	325.00	25	S/	325.00
2.3.1.5.3.1	B	ESCOBILA DE NYLON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 CM	UNIDADES	15.00	10	S/	150.00	10	S/	150.00	10	S/	150.00	10	S/	150.00
2.3.1.5.3.1	B	ESCOBILA DE PLASTICO PARA LANAR ROPA	UNIDADES	6.00	3	S/	18.00	0	S/	-	3	S/	18.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	GUANTES DE JEBE TIPO INDUSTRIAL N°9	PAR	8.00	25	S/	200.00	25	S/	200.00	25	S/	200.00	25	S/	200.00
2.3.1.5.3.1	B	GUANTES QUIRURGICOS DESCARTABLES TALLA MX(100) UNIDADES	CAJA	40.00	4	S/	160.00	0	S/	-	4	S/	160.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	JARON LIQUIDO ANTIBACTERIAL DE 380 ML	UNIDAD	8.00	10	S/	80.00	10	S/	80.00	10	S/	80.00	10	S/	80.00
2.3.1.5.3.1	B	PASTILLA AMBIENTADOR SS HH	DOCENA	16.00	3	S/	48.00	0	S/	-	3	S/	48.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	TOALLAS CHICAS PARA LIMPIEZA	UNIDADES	14.00	30	S/	420.00	0	S/	-	30	S/	420.00	0	S/	-
2.3.1.5.3.1	B	FRANELA AMARILLO	METRO	10.00	3	S/	30.00	0	S/	-	3	S/	30.00	0	S/	-
2.3.1.6.1.4	B	CHALECO TIPO REPORTERO	UNIDADES	100.00	6	S/	600.00	6	S/	600.00	6	S/	600.00	6	S/	600.00
2.3.1.6.1.4	B	MAMELUCO DE DOS PIEZAS IMPERMEABLE TALLAN COLOR AZUL	UNIDADES	80.00	6	S/	480.00	6	S/	480.00	6	S/	480.00	6	S/	480.00
2.3.1.6.1.4	B	ZAPATOS DE SEGURIDAD DE CUERO	PAR	320.00	6	S/	1,920.00	6	S/	1,920.00	6	S/	1,920.00	6	S/	1,920.00
2.3.1.6.1.4	B	TRAJE PROTECTOR DE POLIETILENO NEGRO	UNIDADES	10.00	10	S/	100.00	10	S/	100.00	10	S/	100.00	10	S/	100.00

2.3.1.6.1.4	B	GUANTES DE NITRILLO	PAR	10.00	25	S/	250.00	0	S/	250.00	0	S/	250.00	0	S/
2.3.1.6.1.4	B	GUANTES DE CUERO	PAR	10.00	25	S/	250.00	0	S/	250.00	0	S/	250.00	0	S/
2.3.1.6.1.4	B	GUANTES DE BADANA	PAR	8.70	12	S/	104.40	0	S/	104.40	0	S/	104.40	0	S/
2.3.1.2.1.1	B	CAMISA POLYMITA MANCA LARGA	UNIDADES	45.00	2	S/	90.00	0	S/	90.00	0	S/	90.00	0	S/
2.3.1.2.1.1	B	CORBATA DE TELA	UNIDADES	25.00	2	S/	50.00	0	S/	50.00	0	S/	50.00	0	S/
2.3.1.2.1.1	B	PANTALON DE VESTIR EN CASIMIR PARA CABALLERO	UNIDADES	63.00	2	S/	126.00	0	S/	126.00	0	S/	126.00	0	S/
2.3.1.2.1.1	B	ZAPATO DE CUERO PARA VARON	PAR	100.00	2	S/	200.00	0	S/	200.00	0	S/	200.00	0	S/
2.3.1.2.1.1	B	ZAPATO DE CUERO PARA MUJER ANTIDESLIZANTE	PAR	95.00	3	S/	285.00	0	S/	285.00	0	S/	285.00	0	S/
2.3.1.2.1.1	B	GUARDAPOLVO CON LOGO Y PANTALON EN DRILL PARA DIMAS	UNIDAD	120.00	3	S/	360.00	0	S/	360.00	0	S/	360.00	0	S/
2.3.1.2.1.1	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA LARGA	UNIDAD	40.00	3	S/	120.00	0	S/	120.00	0	S/	120.00	0	S/
2.6.3.2.1.1	B	ESCANNER	UNIDAD	4500.00	1	S/	4,500.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.6.3.2.1.1	B	IMPRESORA COLOR LASER	UNIDAD	1500.00	1	S/	1,500.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.6.3.2.1.1	B	LAPTOP ASUS G531-K46013W 15" QHD+ IPS Core i6-13800HX 12GB GEN. 32GB SSD 2 TB RTX 4060 16	UNIDAD	3000.00	1	S/	3,000.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.3.1.5.1.1	B	ESTABILIZADOR PARA CAMARA DSLR	UNIDAD	3000.00	1	S/	3,000.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.3.1.5.1.1	B	CAMARA FILMADORA PROFESIONAL 4K Canon EOS R6 Mark II	UNIDAD	13000.00	1	S/	13,000.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.3.1.5.1.1	B	MEMORIA MICRO SD DE 128 GB TIPO C-10	UNIDAD	90.00	3	S/	270.00	3	S/	270.00	3	S/	270.00	15	S/
2.3.1.5.1.1	B	MINI DRON PROFESIONAL CON RESOLUCION 4K 240 GRAMOS	UNIDAD	6500.00	1	S/	6,500.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.3.1.5.1.1	B	MICROFONO INALAMBIRICO PECHERO PROFESIONAL	UNIDAD	450.00	2	S/	900.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.3.1.5.1.1	B	MICROFONO AMBIENTAL	UNIDAD	400.00	2	S/	800.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.3.1.5.1.1	B	TRIPODE PARA CAMARA DE VIDEO DE ALUMINIO	UNIDAD	350.00	2	S/	700.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.3.1.5.1.1	B	MONOPE PARA CAMARA DE VIDEO DE ALUMINIO	UNIDAD	350.00	2	S/	700.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.3.1.5.1.1	B	TRANSMISOR DE VIDEO INALAMBIRICO SD/HD	UNIDAD	1500.00	1	S/	1,500.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.3.1.5.1.1	B	LENTE GRAN ANGULAR PARA CAMARA CANON 58 MM y 043 MM	UNIDAD	6000.00	1	S/	6,000.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.3.1.9.1.1	B	TELEVISOR 55" ULTRA HD SISTEMA OLED	UNIDAD	213500.00	1	S/	213,500.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.6.3.2.2.9	B	PELETIZADORA TRAGA SAP DE DOS ESTACIONES	UNIDAD	8750.00	1	S/	8,750.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.6.3.2.9	B	TUBERIA DE PVC SAP 4" PARA DESAGUE	UNIDAD	155500.00	1	S/	155,500.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.6.3.2.9	B	MAQUINA EXTRUSORA PARA PELICULA SOPALAMA MONOCAPA	UNIDAD	86500.00	1	S/	86,500.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.6.3.2.9	B	COMPACTADOR HIDRAULICO 10X7 DE 5 TONELADAS	UNIDAD	5000.00	1	S/	5,000.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.6.3.2.9	B	TOLVA DE RECEPCION Y CINTAS TRANSPORTADORAS (INCLUYE INSTALACION)	UNIDAD	174300.00	6	S/	1,045,805.16	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.6.3.1.1.1	B	ADQUISICION DE VEHICULOS CONVENCIONALES PARA RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDU	UNIDAD	1577000.00	0	S/	-	4	S/	6,300,000.00	0	S/	-	0	S/
2.3.1.3.1.1	B	PATOLEO B-5	GALON	22.00	32640	S/	716,080.00	32640	S/	716,080.00	32740	S/	720,280.00	32740	S/
2.3.1.3.1.1	B	GASOLINA DE 90	GALON	19.00	2880	S/	54,720.00	2880	S/	54,720.00	2880	S/	54,720.00	2880	S/
2.6.3.2.4.2	B	ECOGRAFO PORTATIL	UNIDAD	4500.00	1	S/	4,500.00	0	S/	-	0	S/	-	0	S/
2.3.2.5.1.1	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO			S/	2,300.00		S/	2,300.00		S/	2,300.00		S/
2.3.2.7.11.6	S	SERVICIO DE EMPAQUETO	SERVICIO			S/	6,300.00		S/	6,300.00		S/	6,300.00		S/
2.3.2.9.1.1	S	SERVICIO DE PERSONAL PARA REALIZAR GRADOS DE OICY OS INVERSION Y CUSTODIA DE CAR	SERVICIO			S/	3,500.00		S/	3,500.00		S/	3,500.00		S/
2.3.2.9.1.1	S	SERVICIO DE PERSONAL PARA REALIZAR GRADOS DE PLANILLAS	SERVICIO			S/	3,800.00		S/	3,800.00		S/	3,800.00		S/
2.3.2.9.1.1	S	SERVICIO DE PERSONAL PARA REALIZAR GRADOS DE OICY OS FUNCIONAMIENTO	SERVICIO			S/	3,000.00		S/	3,000.00		S/	3,000.00		S/
2.3.2.9.1.1	S	SERVICIO DE PERSONAL PARA REALIZAR CONCILIACIONES DE TODAS LAS CUENTAS	SERVICIO			S/	2,200.00		S/	2,200.00		S/	2,200.00		S/
2.3.2.9.1.1	S	SERVICIO DE PERSONAL RESPONSABLE DE PAGADURIA	SERVICIO			S/	3,000.00		S/	3,000.00		S/	3,000.00		S/
2.3.2.9.1.1	S	SERVICIO DE PERSONAL PARA APOYO DE ARCHIVO(PAGADURIA)	SERVICIO			S/	1,500.00		S/	1,500.00		S/	1,500.00		S/
2.3.2.9.1.1	S	SERVICIO DE PERSONAL PARA CAJA	SERVICIO			S/	4,800.00		S/	4,800.00		S/	4,800.00		S/
2.3.2.6.3.3	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSPORTE- SOAT	SERVICIO			S/	30,000.00		S/	30,000.00		S/	30,000.00		S/
2.3.2.7.1.1	S	CONSULTORIA (SIGA MEF)	SERVICIO			S/	-		S/	10,000.00		S/	10,000.00		S/
2.3.2.7.1.1	S	CONSULTORIA (ACTOS DE DISPOSICION)	SERVICIO			S/	-		S/	8,000.00		S/	8,000.00		S/
2.6.6.1.3.2	S	ANTIVIRUS LICENCIA ANUAL	SERVICIO			S/	16,800.00		S/	16,800.00		S/	16,800.00		S/
2.6.3.2.3.1	S	LICENCIA WINDOWS 10	SERVICIO			S/	-		S/	280,000.00		S/	280,000.00		S/
2.6.3.2.3.1	S	LICENCIA MICROSOFT OFFICE	SERVICIO			S/	-		S/	3,550.00		S/	3,550.00		S/
2.3.2.5.1.99	S	DOMINIO Y HOSTING	SERVICIO			S/	900.00		S/	900.00		S/	900.00		S/
2.3.2.7.11.99	S	CORREO INSTITUCIONAL X40 CORREOS	SERVICIO			S/	-		S/	7,000.00		S/	7,000.00		S/
2.6.3.1.3.2	S	LICENCIA WINDOWS SERVER 2012	SERVICIO			S/	-		S/	3,500.00		S/	3,500.00		S/
2.6.3.1.3.2	S	MANTENIMIENTO DEL DATA CENTER	SERVICIO			S/	-		S/	2,500.00		S/	2,500.00		S/
2.3.2.7.11.99	S	CAPTACION DE PERSONAL	SERVICIO			S/	3,500.00		S/	3,500.00		S/	3,500.00		S/
2.3.2.7.11.99	S	MANTENIMIENTO DEL POZO A TIERRA	SERVICIO			S/	-		S/	2,500.00		S/	2,500.00		S/
2.3.2.7.11.99	S	ADQUISICION DE SERVIDOR WEB	SERVICIO			S/	20,000.00		S/	20,000.00		S/	20,000.00		S/

2.6.3.1.3.2	S	SISTEMA DE TRAMITE DOCUMENTARIO	SERVICIO	S/ 15,000.00	S/ -	S/ 15,000.00	S/ -	S/ 15,000.00	S/ -	S/ 15,000.00	S/ -
2.3.2.9.1.1	S	IMPLEMENTACION DE SISTEMAS INFORMATICOS (RN)	SERVICIO	S/ 36,000.00	S/ -	S/ 36,000.00	S/ -	S/ 36,000.00	S/ -	S/ 36,000.00	S/ -
2.3.2.7.14.98	S	OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES DESARROLLADO POR PERSONAS NATURALES	SERVICIO	S/ 4,145.00	S/ -	S/ 4,145.00	S/ -	S/ 4,145.00	S/ -	S/ 4,145.00	S/ -
2.3.2.7.11.5	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE CONSUMO	SERVICIO	S/ 12,040.00	S/ -	S/ 12,040.00	S/ -	S/ 12,040.00	S/ -	S/ 12,040.00	S/ -
2.3.2.9.1.1	S	LOCACION DE SERVICIO POR PERSONAS NATURALES	SERVICIO	S/ 10,000.00	S/ -	S/ 10,000.00	S/ -	S/ 10,000.00	S/ -	S/ 10,000.00	S/ -
2.6.3.1.1	S	CAMIONETA 4x4	SERVICIO	S/ 15,800.00	S/ -	S/ 15,800.00	S/ -	S/ 15,800.00	S/ -	S/ 15,800.00	S/ -
2.3.2.9.1.1	S	SERVICIO DE PERSONAL JEFE DE OFICINA	SERVICIO	S/ 3,800.00	S/ -	S/ 3,800.00	S/ -	S/ 3,800.00	S/ -	S/ 3,800.00	S/ -
2.3.2.9.1.1	S	SERVICIO DE PERSONAL IMAGEN INSTITUCIONAL	SERVICIO	S/ 3,800.00	S/ -	S/ 3,800.00	S/ -	S/ 3,800.00	S/ -	S/ 3,800.00	S/ -
2.3.2.9.1.1	S	SERVICIO DE PERSONAL PARA ADMINISTRACION PROTOCOLO, CEREMONIA	SERVICIO	S/ 3,800.00	S/ -	S/ 3,800.00	S/ -	S/ 3,800.00	S/ -	S/ 3,800.00	S/ -
2.3.2.9.1.1	S	SERVICIO DE PERSONAL PARA PRENSA Y MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO	S/ 2,200.00	S/ -	S/ 2,200.00	S/ -	S/ 2,200.00	S/ -	S/ 2,200.00	S/ -
2.3.2.9.1.1	S	SERVICIO DE PERSONAL RESPONSABLE DISEÑO Y EDICION AUDIO VISUAL	SERVICIO	S/ 2,200.00	S/ -	S/ 2,200.00	S/ -	S/ 2,200.00	S/ -	S/ 2,200.00	S/ -
2.3.2.9.1.1	S	SERVICIO DE PERSONAL PARA PRODUCCION DE CANAL DE TV	SERVICIO	S/ 2,200.00	S/ -	S/ 2,200.00	S/ -	S/ 2,200.00	S/ -	S/ 2,200.00	S/ -
2.3.2.9.1.1	S	SERVICIO DE PERSONAL ASISTENTE DE SONIDO	SERVICIO	S/ 3,200.00	S/ -	S/ 3,200.00	S/ -	S/ 3,200.00	S/ -	S/ 3,200.00	S/ -
2.3.2.7.11.99	S	SISTEMATIZADOR DE EXPEDIENTES ITSE Y AFINES	SERVICIO	S/ 1,600.00	S/ -	S/ 1,600.00	S/ -	S/ 1,600.00	S/ -	S/ 1,600.00	S/ -
2.3.2.7.11.99	S	COORDINADOR COEL	SERVICIO	S/ 2,000.00	S/ -	S/ 2,000.00	S/ -	S/ 2,000.00	S/ -	S/ 2,000.00	S/ -
2.3.2.7.11.99	S	ESPECIALISTA GIS	SERVICIO	S/ 2,000.00	S/ -	S/ 2,000.00	S/ -	S/ 2,000.00	S/ -	S/ 2,000.00	S/ -
2.3.2.7.11.99	S	CONDUCTOR DE VEHICULO Y NOTIFICADOR DE ACTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	S/ 1,800.00	S/ -	S/ 1,800.00	S/ -	S/ 1,800.00	S/ -	S/ 1,800.00	S/ -
2.3.2.8.1.1	S	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES BARANDA MAQUINA SECA	SERVICIO	S/ 63,000.00	S/ -	S/ 63,000.00	S/ -	S/ 63,000.00	S/ -	S/ 63,000.00	S/ -
2.3.2.7.11.99	S	ESTUDIOS HIDROGEOLOGICOS	SERVICIO	S/ 100,000.00	S/ -	S/ 100,000.00	S/ -	S/ 100,000.00	S/ -	S/ 100,000.00	S/ -
Total General en S/				S/ 3,113,283.06	S/ 7,936,771.30	S/ 1,254,991.20	S/ 1,637,880.15	S/ 1,257,610.25	S/ 1,644,080.75	S/ 1,644,080.75	S/ 1,644,080.75

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.

2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la
CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la
entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad